
   
Uchwała  Nr  XXI/131/2008 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia  25  czerwca  2008r 

 
w sprawie  zmiany  Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia   21 

grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia  budżetu Powiatu Wągrowieckiego  na 2008 rok 
 
Na podstawie art.184 ust.1 pkt 1, 2, 5, 6 i 13  ustawy z dnia 30 czerwca 2005r o finansach publicznych (Dz.U. 
Nr 249  poz. 2104 z późn. zm.) i art.12 pkt.5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r  o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2001r, Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 
 
§ 1. W budżecie powiatu na 2008 rok ustalonym  Uchwałą Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z 

dnia 21 grudnia 2007r,  zmienionym uchwałami: 
           Nr XVII/100/2008 Rady Powiatu Wągrowieckiego  z dnia 27 lutego 2008r, 
           Nr XVIII/105/2008 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 marca 2008r, 
           Nr  239/2008 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2008r, 
  Nr XIX/114/2008 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2008r, 
           Nr XX/119/2008 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2008r, 

    dokonuje się następujących zmian: 
 
1) w załączniku  Nr 1 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia  

2007r dotyczącym  dochodów budżetu powiatu na 2008 rok, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
Plan dochodów po zmianach stanowi kwotę 50.172.155 zł, tym: dochody bieżące w kwocie  
49.133.433 zł  i dochody majątkowe w kwocie 1.038.722 zł.  

 
2) w załączniku  Nr 2 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 

2007r dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2008 rok, 
   zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
Plan po zmianach, po stronie wydatków stanowi kwotę            -   55.454.294 zł, 
z tego: 
a) wydatki bieżące                 -  49.891.208 zł, 
  - wynagrodzenia i pochodne                        - 30.264.912 zł, 

            - dotacje                  -   2.545.734 zł, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe     - 16.554.762 zł; 
        - wydatki na obsługę długu publicznego    -      525.800 zł; 
           b) wydatki majątkowe                -    5.080.086 zł, 
           c) dotacje na wydatki majątkowe               -       483.000 zł.  
 

3) zmniejsza się rezerwy celowe o kwotę 365.371 zł. Plan po zmianach po stronie rezerw celowych 
wynosi 177.798 zł, z tego: 

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego – 3.000 zł, 
- na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych – 103.787 

zł, 
- na zadania realizowane na podstawie art.5 ust.3 ustawy z dnia 24.04.2003r o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie – Dz.U. Nr 96, poz. 8732 z późn.zm. oraz art.4 pkt. 8 ustawy z dnia 
5.06.1998r o samorządzie powiatowym – Dz.U Nr 142, poz. 1592 z późn.zm. z 2001r – 41.686 zł, 

- na prace konserwatorskie, restauracyjne i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na terenie powiatu wągrowieckiego – 21.196 zł, 

- na odprawy emerytalne dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych – 8.129 zł. 
 

4) w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 
2007r dotyczącym dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami: 

 



 2

 

D
zi

ał
 

 R
oz

dz
ia
ł  

Treść 
Plan według 
uchwały 
budżetowej 
na 2008 rok 

 
Zwiększenia 

 
Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmianach 
na 2008 
rok 

750  
75045 

Administracja publiczna 
Komisje poborowe 
- dochody, 
   w tym: - § 2120 
- wydatki: 
   w tym: - wynagrodzenia i pochodne 

221.910 
26.510 
26.510 
8.000 

26.510 
22.670 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

3.605 
3.605 
3.605 
3.605 
3.605 
3.605 

218.305 
22.905 
22.905 

4.395 
22.905 
19.065 

Razem   - 3.605  
754  

 
75411 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 
- dochody, 
   w tym:  - § 2110 
- wydatki: 
  w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 

2.750.715 
 

2.750.715 
 

2.750.715 
2.650.715 
2.750.715 

440.560 

39.000 
 

39.000 
 

39.000 
39.000 
39.000 
39.000 

- 
 

- 
 

- 
- 
- 
- 

2.789.715 
 

2.789.715 
 

2.789.715 
2.689.715 
2.789.715 

479.560 
Razem   39.000 -  

921  
92120 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
- dochody: -   § 2120, 
- wydatki: 
  w  tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 

- 
- 
- 
- 
- 

750.000 
750.000 
750.000 
750.000 
750.000 

- 
- 
- 
- 
- 

750.000 
750.000 
750.000 
750.000 
750.000 

Razem   750.000 -  
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  789.000 3.605  

 
Plan po zmianach wynosi  5.441.375 zł.  
 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 2007r w 
sprawie uchwalenia budżetu na 2008 rok otrzymuje brzmienie załącznika nr  3  do niniejszej uchwały. 
 

5) w załączniku Nr 5 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 
2007r dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu:   

 
 
Dział 

 
Rozdział  

 
Treść 

Plan według 
uchwały 
budżetowej 
na 2008 rok 

 
Zwiększe- 
nia 

 
Zmniej-
szenia 

Plan po  
zmianach  
na 2008 rok 

851  
85195 

Ochrona zdrowia 
Pozostała działalność 

483.000 
-  

5.000 
5.000 

- 
- 

488.000 
5.000  

Razem   5.000 -  
921  

92195 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Pozostała działalność 

275.335 
-  

4.000 
4.000 

- 
- 

279.335 
4.000  

Razem  4.000 -  
926  

92695 
Kultura fizyczna i sport 
Pozostała działalność 

5.000 
5.000 

5.250 
5.250 

- 
- 

10.250 
10.250 

Razem   5.250 -  
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  14.250  -  

 
Plan dotacji po zmianach wynosi  3.028.734 zł. 
 
Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 2007r w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2008 rok otrzymuje brzmienie załącznika nr  4 do niniejszej uchwały.  
 

6) w załączniku Nr 6 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 2007r 
dotyczącym wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z wyodrębnieniem 
wydatków na poszczególne programy i wydatki na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich: 

 
a) wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne: 

 



 3

 
 

Łączne nakłady finansowe Limity wydatków powiatu w roku 2008       
(w zł) 

 
 
L.p. 
 

 
 

Wyszczególnienie 
 

Według 
uchwały 
budżet.na 
2008r 

Zwię-
kszenia 
1) 2008 
2) 2009 

Zmniej-
szenia 
1) 2008 
2) 2009 

Plan po 
zmianach 

Według 
uchwały 
budżet. na 
2008r 

Zwię-
kszenia 

Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmia- 
nach 

I Nazwa: Modernizacja budynków 4.510.324 1.150.000 1.150.000 4.510.324 1.217.435 - 1.150.000 67.435 

1 Zadanie: Adaptacja budynku Bursy –  
               przystosowanie na Dom  
               Dziecka i internat SOS-W 

 
4.510.324 

 
2)1.150.000 

 
1)1.150.000 

 
4.510.324 

 
1.217.435 

 
- 

 
1.150.000 

 
67.435 

II Nazwa: Restauracja  zabytkowych  
           budynków i zagospodarowanie  
           terenu 

7.127.000 -  7.127.000 -        

1 Zadanie: Restauracja zabytkowych  
         budynków wraz z zagospodaro-  
          waniem terenu w ZSP Nr 2 w  
         Wągrowcu 

 
3.986.000 

 

- 

 

2) 3.986.000 
 

- 
 
 

 
 

 
 

 
 

2 Zadanie: Restauracja zabytkowych  
     budynków wraz z zagospodarowa- 
      niem terenu w I LO w Wągrowcu 

 
2.500.000 

 

- 
 

2) 2.500.000 
 

- 
    

3 Zadanie: Restauracja zabytkowych  
        budynków wraz zagospodarowa-  
        niem terenu w Antoniewie 

 
641.000 

 

- 
 

2) 641.000 
 

- 
    

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia   1.150.000  8.277.000     - 1.150.000  
 

- Adaptacja budynku Bursy – przystosowanie na Dom Dziecka i internat SOS-W –  w 2008 roku zmniejszono 
zaplanowany kredyt o kwotę 1.150.000 zł, realizacja zadania ze środków pochodzących z kredytu będzie 
kontynuowana w 2009 roku. 

- Restauracja zabytkowych budynków wraz z zagospodarowaniem terenu w ZSP nr 2” - zadanie było zaplanowane 
do realizacji w 2009 roku. W związku z otrzymaniem dofinansowania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w kwocie 750.000 zł, realizacja zadania rozpocznie się w 2008 roku i będzie realizowana z 
wydatków bieżących przy współudziale środków własnych w kwocie 157.000 zł i kredytu w kwocie 1.150.000 zł. 
Zadanie będzie realizowane pod nazwą „Renowacja budynku szkoły Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 
przy ul. Kościuszki 49 w Wągrowcu”. 

- Restauracja zabytkowych budynków wraz z zagospodarowaniem terenu w I LO w Wągrowcu – zadanie było 
zaplanowane do realizacji w 2009 roku. Po otrzymaniu dofinansowania na realizację zadania, będzie realizowane 
z wydatków bieżących. 

- Restauracja zabytkowych budynków wraz zagospodarowaniem terenu w Antoniewie - zadanie było zaplanowane do 
realizacji w 2009 roku. Po otrzymaniu dofinansowania na realizację zadania, będzie realizowane z wydatków 
bieżących. 

 
Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 2007 w 
sprawie uchwalenia budżetu na 2008 rok otrzymuje brzmienie załącznika nr 5  do niniejszej uchwały. 

 
7) w załączniku Nr 7 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 2007r 

dotyczącym wydatków na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności:  

 
 
Dział 

 
Rozdział 

 
Treść 

Plan według 
uchwały 
budżetowej  

Zwiększe-
nia 

Zmnie-
jszenia 

Plan po 
zmianach  

801 80120 Restauracja zabytkowych budynków wraz z 
zagospodarowaniem terenu przy Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 
Wydatki w 2009 roku, 
w tym: - środki z budżetu krajowego, 
             - środki z budżetu UE 

3.986.000 
 
 

3.986.000 
597.900 

3.388.100 

- 
 
 

- 
- 
- 

3.986.000 
 
 

3.986.000 
597.900 

3.388.100 

- 
 
 

- 
- 
- 

801 80120 Restauracja zabytkowych budynków wraz z 
zagospodarowaniem terenu przy I Liceum 
Ogólnokształcącym w Wągrowcu 
Wydatki w 2009 roku, 
w tym: - środki z budżetu krajowego, 
             - środki z budżetu UE 

2.500.000 
 
 

2.500.000 
375.000 

2.125.000 

- 
 
 

- 
- 
- 

2.500.000 
 
 

2.500.000 
375.000 

2.125.000 

- 
 
 

- 
- 
- 

 



 4

854 85410 Adaptacja budynku Bursy – przystosowanie 
na Dom Dziecka i internat SOS-W 
Wydatki w 2008 roku 
Środki z budżetu krajowego, 
w tym: - pożyczki i kredyty 
Wydatki w  2009 roku 
w tym: - środki z budżetu krajowego 

4.510.324 
 

1.217.435 
1.217.435 
1.150.000 
2.000.000 
1.000.000 

1.150.000 
 

- 
- 
- 

1.150.000 
1.150.000 

1.150.000 
 

1.150.000 
1.150.000 
1.150.000 

- 
- 

4.510.324 
 

67.435 
67.435 

- 
3.150.000 
2.150.000 

854 85420 Restauracja zabytkowych budynków wraz z 
zagospodarowaniem terenu przy Młodzieżo-
wym Ośrodku Wychowawczy w Antoniewie 
Wydatki w 2009 roku, 
w tym: - środki z budżetu krajowego, 
             - środki z budżetu UE 

641.000 
 
 

641.000 
96.150 

544.850 

- 
 
 

- 
- 
- 

641.000 
 
 

641.000 
96.150 

544.850 

- 
 
 

- 
- 
- 

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  1.150.000  8.277.000  
 
-  Restauracja zabytkowych budynków wraz z zagospodarowaniem terenu przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 

nr 2- zadanie było zaplanowane do realizacji w 2009 roku. W związku z otrzymaniem dofinansowania z 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 750.000 zł, realizacja zadania rozpocznie się w 2008 
roku i będzie realizowana z wydatków bieżących przy współudziale środków własnych w kwocie 157.000 zł i 
kredytu w kwocie 1.150.000 zł. Zadanie będzie realizowane pod nazwą „Renowacja budynku szkoły Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 przy ul. Kościuszki 49 w Wągrowcu”. 

- Restauracja zabytkowych budynków wraz z zagospodarowaniem terenu przy I Liceum Ogólnokształcącym w 
Wągrowcu - zadanie było zaplanowane do realizacji w 2009 roku. Po otrzymaniu dofinansowania na realizację 
zadania, będzie realizowane z wydatków bieżących. 

- Adaptacja budynku Bursy – przystosowanie na Dom Dziecka i internat SOS-W - w 2008 roku zmniejszono 
zaplanowany kredyt o kwotę 1.150.000 zł, realizacja zadania ze środków pochodzących z kredytu będzie 
kontynuowana w 2009 roku. 

- Restauracja zabytkowych budynków wraz z zagospodarowaniem terenu przy Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczy w Antoniewie - zadanie było zaplanowane do realizacji w 2009 roku. Po otrzymaniu 
dofinansowania na realizację zadania, będzie realizowane z wydatków bieżących. 

 
Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 2007r w 
sprawie uchwalenia budżetu na 2008 rok otrzymuje brzmienie załącznika nr  6 do niniejszej uchwały.  

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
 Rady Powiatu Wągrowieckiego  
 
……………………………….. 
      /Krzysztof Migasiewicz/ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5

  Załącznik nr 1  
do uchwały nr XXI/131/2008 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 2008-06-25 

 

 

 

 
 

DOCHODY 
   
 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianach 

 

 
 
 

 
 

 

750 Administracja publiczna 285 460  0 3 605 281 855 
 

75045 Komisje poborowe 26 510  0 3 605 22 905 
 

2120 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez powiat na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

8 000  0 3 605 4 395 

 

 

Dochody bieżące                                                                  26 510   0 3 605 22 905   
  

 

 

 
 

 
 
 
 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 751 435 39 000  0 2 790 435 
 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 2 751 435 39 000  0 2 790 435 
 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

2 650 715 39 000  0 2 689 715 

 

 

Dochody bieżące 39 000  0 2 690 435   
  

 

 

 
 

 
 
 
 

 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  0 756 000  0 756 000 
 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  0 750 000  0 750 000 
 

2120 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez powiat na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

 0 750 000  0 750 000 
 

 

Dochody bieżące                                                                          0  750 000  0 750 000   
  

 

 
 

92195 Pozostała działalność  0 6 000  0 6 000 
 

2440 
Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

 0 6 000  0 6 000 
 

 

Dochody bieżące                                                                          0  6 000  0 6 000   
  

 

 

 
 

  

926 Kultura fizyczna i sport 11 248 22 660                               0  33 908 
 

92695 Pozostała działalność 11 248 22 660  0 33 908 
 

2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

11 024 22 660  0 33 684 
 

 

 

  

Dochody bieżące                                                                  11 248  22 660  0 33 908   
  

  

 
 
 

 

 
  

49 358 100 817 660 RAZEM DOCHODY 3 605 50 172 155  
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
           Przewodniczący 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 
………………………………… 
     /Krzysztof   Migasiewicz/ 

 



 6

 Załącznik nr  2 
do Uchwały Nr XXI/131/2008 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 2008-06-25 

 

 
 
 

WYDATKI 
  
 

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

 
 
 
 

 

750 Administracja publiczna 6 165 278 12 393 15 998 6 161 673 
 

75020 Starostwa powiatowe 5 454 906 12 393 12 393 5 454 906 
 

 

  

 Wydatki bieżące 5 291 206 12 393 12 393 5 291 206 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 3 602 316 0 12 393 3 589 923 

 pozostałe wydatki rzeczowe 1 688 890 12 393 0 1 701 283 

 

 

 

 

 

 

75045 Komisje poborowe 26 510  0 3 605 22 905 
 

 

  

 Wydatki bieżące 26 510  0 3 605 22 905 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 22 670  0 3 605 19 065 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 840 715 39 000                               0  2 879 715 
 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 2 840 715 39 000 0 2 879 715 
 

 

  

 Wydatki bieżące 2 650 715 39 000 0 2 689 715 

w tym:  
 

 

 pozostałe wydatki rzeczowe 440 560 39 000 0 479 560 

 

 

 

 

 

 

 
  

 758 Różne rozliczenia 690 795  0                     371 371 319 424 
 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 690 795  0 371 371 319 424 
 

 

  

 Wydatki bieżące 690 795  0 371 371 319 424 

w tym:  
 

 

 Rezerwa celowa 549 169  0 371 371 177 798 

 

 

 

 

 

 

 
  

 801 Oświata i wychowanie 19 243 323 173 643                       99 465 19 317 501 
 

80102 Szkoły podstawowe specjalne 716 505 2 830 0 719 335 
 

 

  

 Wydatki bieżące 706 505 2 830 0 709 335 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 516 905 2 830  0 519 735 

 

 

 

 

 

 

80111 Gimnazja specjalne 1 353 690 0 63 456 1 290 234 
 

 

  

 Wydatki bieżące 1 353 690 0 63 456 1 290 234 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 1 161 572 0 55 156 1 106 416 

 pozostałe wydatki rzeczowe 192 118  0 8 300 183 818 

 

 

 

 

 

 

80120 Licea ogólnokształcące 4 674 326 113 251 0 4 787 577 
 

 

 

 

  

 Wydatki bieżące 4 669 326 113 251 0 4 782 577 
 

 



 7

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 4 059 339 8 781 0 4 068 120 

 pozostałe wydatki rzeczowe 599 987 104 470 0 704 457 

 

 

 

 

 

 

80123 Licea profilowane 2 122 895 4 585 0 2 127 480 
 

 

  

 Wydatki bieżące 2 122 895 4 585 0 2 127 480 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 1 948 017 3 088 0 1 951 105 

 pozostałe wydatki rzeczowe 174 878 1 497  0 176 375 

 

 

 

 

 

 

80130 Szkoły zawodowe 8 649 692 50 560 0 8 700 252 
 

 

  

 Wydatki bieżące 8 644 692 50 560 0 8 695 252 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 5 802 620 19 359 0 5 821 979 

 pozostałe wydatki rzeczowe 1 651 234 31 201  0 1 682 435 

 

 

 

 

 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 735 100 0 36 009 699 091 
 

 

  

 Wydatki bieżące 735 100 0 36 009 699 091 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 655 643 0 32 309 623 334 

 pozostałe wydatki rzeczowe 79 457  0 3 700 75 757 

 

 

 

 

 

 

80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz 
ośrodki dokształcania zawodowego 413 848 630 0 414 478 

 

 

  

 Wydatki bieżące 413 848 630 0 414 478 

 

 

 
 w tym:  

 

 wynagrodzenia i pochodne 382 547 630 0 383 177  
 

 

  

 

80144 Inne formy kształcenia osobno nie wymienione 288 281 1 787  0 290 068 
 

 

  

 Wydatki bieżące 288 281 1 787  0 290 068 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 288 281 1 787  0 290 068 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 851 Ochrona zdrowia 1 400 875 5 000                                0  1 405 875 
 

85195 Pozostała działalność 30 000 5 000  0 35 000 
 

 

  

 Wydatki bieżące 30 000 5 000  0 35 000 

w tym:  
 

 

 dotacje  0 5 000  0 5 000 

 

 

 

 

 

 

 
  

 852 Pomoc społeczna 4 700 728 971                            971 4 700 728 
 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 466 214 971 971 466 214 
 

 

  

 Wydatki bieżące 466 214 971 971 466 214 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 364 542  0 971 363 571 

 pozostałe wydatki rzeczowe 101 672 971 0 102 643 

 

 

 

 

 

 

 
  

 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 705 281 3 627 3 627 1 705 281 
 

85333 Powiatowe urzędy pracy 1 075 786 1 127 1 127 1 075 786  
 

 

 



 8

  

 Wydatki bieżące 1 075 786 1 127 1 127 1 075 786 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 947 130  0 1 127 946 003 

 

 

 pozostałe wydatki rzeczowe 128 656 1 127 0 129 783 
85395    Pozostała  działalność 70 325 2 500 2 500 70 325 

Wydatki bieżące 70 325 2 500 2 500 70 325 

w tym:     

 wynagrodzenia i pochodne 33 656 0 2 500 31 156 

 pozostałe wydatki rzeczowe 16 305 2 500 0 18 805 

 

 

 

 

 

 

 
  

 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 641 136 176 353                 1 200 410 6 617 079 
 

85401 Świetlice szkolne 267 471 1 248 0 268 719 
 

 

  

 Wydatki bieżące 267 471 1 248 0 268 719 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 241 917 792 0 242 709 

 pozostałe wydatki rzeczowe 25 554 456  0 26 010 

 

 

 

 

 

 

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 845 504 1 963 0 847 467 
 

 

  

 Wydatki bieżące 845 504 1 963 0 847 467 

 

 

 
 w tym:  

 

 wynagrodzenia i pochodne 592 390 1 963  0 594 353  
 

 

  

 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 691 816 3 015 0 694 831 

 

 

  

 Wydatki bieżące 691 816 3 015 0 694 831 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 593 924 2 206 0 596 130 

 pozostałe wydatki rzeczowe 97 892 809 0 98 701 

 

 

 

 

 

 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 205 459 876 0 206 335 
 

 

  

 Wydatki bieżące 205 459 876 0 206 335 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 174 114 764 0 174 878 

 pozostałe wydatki rzeczowe 31 345 112 0 31 457 

 

 

 

 

 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 294 936 1 537 1 150 000 1 146 473 
 

 

  

 Wydatki bieżące 1 077 501 1 537  0 1 079 038 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 670 244 1 537  0 671 781 

 Wydatki majątkowe 1 217 435  0 1 150 000 67 435 

 

 

 

 

 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 3 105 540 167 714 50 410 3 222 844 
 

 

  

 Wydatki bieżące 3 105 540 167 714 50 410 3 222 844 

w tym:  
 

 

 wynagrodzenia i pochodne 2 162 793 0 50 410 2 112 383 

 pozostałe wydatki rzeczowe 942 747 167 714 0 1 110 461 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 304 035 2 067 000                                0 2 371 035 
 

 

 



 9

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 28 804 2 057 000  0 2 085 804 
 

 

  

 Wydatki bieżące 28 804 2 057 000  0 2 085 804 

w tym:  
 

 

 pozostałe wydatki rzeczowe  0 2 057 000  0 2 057 000 

 

 

 
 

 

92195 Pozostała działalność 28 700 10 000  0 38 700 
 

 

  

 Wydatki bieżące 28 700 10 000  0 38 700 

w tym:  
 

 

 dotacje  0 4 000  0 4 000 

 pozostałe wydatki rzeczowe 27 700 6 000  0 33 700 

 

 

 

 

 

 

 
  

 926 Kultura fizyczna i sport 49 000 27 910                                0  76 910 
 

92695 Pozostała działalność 49 000 27 910  0 76 910 
 

 

 

  
 

 Wydatki bieżące 49 000 27 910  0 76 910 
w tym:  

 

 

 wynagrodzenia i pochodne 300 2 520  0 2 820 

 dotacje 5 000 5 250  0 10 250 

 pozostałe wydatki rzeczowe 43 700 20 140  0 63 840 

 

 

 

  

 

 
 
 

 
  

 

54 640 239 2 505 897 RAZEM WYDATKI 1 691 842 55 454 294  
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    

         Przewodniczący 
                          Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 

……………………………….. 
    /Krzysztof  Migasiewicz/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 10

 
Uzasadnienie 

do  Uchwały  Nr  XXI/131/2008 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia  25 czerwca 2008r 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr  XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia  2007 
roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wągrowieckiego  na 2008 rok 

 
Zmiana uchwały budżetowej Nr XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 2007 roku  
następuje: 
1. w załączniku Nr 1  dotyczącym dochodów budżetu: 
    - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75045 – Komisje poborowe – na podstawie decyzji 

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-4.3011-234/08 z dnia 18.06.2008r w sprawie zmniejszenia planu 
dotacji na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej o 
kwotę 3.605 zł. Zmiana następuje w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań. 

    - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-
4.3011-222/08 z dnia 09.06.2008r w sprawie zwiększenia o kwotę 39.000 zł planu dotacji na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat. 
Środki przeznaczone są dla Komendy Powiatowej PSP w Wągrowcu na zabezpieczenie należności 
związanych ze śmiercią funkcjonariusza PSP. 

    - w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami – na podstawie pisma  Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego DOZ-PRG-688-
275/30-08-mch z dnia 2 czerwca 2008r w sprawie zarezerwowania środków w kwocie 750.000 zł na 
ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami, z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Renowacja 
budynku szkoły Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych przy ul. Kościuszki 49 w Wągrowcu”, w ramach 
programu operacyjnego „Dziedzictwo kulturowe”, priorytet 1. „Rewaloryzacja zabytków nieruchomych i 
ruchomych”, 

      rozdział 92195 – Pozostała działalność – na podstawie pisma WFOS-II-PU-KA/400/377/2008 z dnia 10 
czerwca 2008r wprowadzono dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu w kwocie 6.000 zł z przeznaczeniem na wsparcie realizacji zadania pn.: „VIII 
Ogólnopolski Ekologiczny Konkurs Plastyczny EKOIMPRESJE 2008”.  

    - w dziale 926 – Kultura i sport, rozdział 92695 – Pozostała działalność – na podstawie decyzji Polsko – 
Niemieckiej Współpracy Młodzieży zwiększa się o kwotę 22.660 zł środki na dofinansowanie własnych 
zadań powiatu, w związku z realizacją programu wymiany młodzieży polsko – niemiecko – ukraińskiej. 

2. w załączniku Nr 2 - dotyczącym wydatków budżetu: 
- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w Starostwie 

Powiatowym dokonuje się zmian w planie poprzez zmniejszenie o kwotę 12.393 zł  zaplanowanych 
środków na dodatkowe wynagrodzenia pracowników, do wysokości faktycznej realizacji i zwiększenie  
o kwotę 12.393 zł wydatków rzeczowych z przeznaczeniem na  ogłoszenia w prasie centralnej  
konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej, opłaty pocztowe na nadawanie 
przesyłek i zwrot kosztów podróży służbowych. 

          rozdział 75045 – Komisje poborowe - na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego zmniejszono 
środki o kwotę 3.605 zł ze względu na mniejszą ilość przeprowadzonych badań specjalistycznych 
poborowych.  

- w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – otrzymane środki z dotacji zostaną przeznaczone na zasiłek 
pogrzebowy i odprawę pośmiertną funkcjonariusza PSP. 

       - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe –  zmniejsza się rezerwę 
celową o kwotę 371.371 zł w części dotyczącej: 

   - nagród wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych o kwotę 
80.121 zł. Plan po zmianach wynosi 103.787 zł. 

         - odpraw emerytalnych dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych w kwocie 277.000 
zł, w tym: 20.000 zł z przeznaczeniem na remont pracowni i korytarzy w ZSP nr 2,  157.000 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Renowacja budynku szkoły Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych przy ul. Kościuszki 49 w Wągrowcu” i 100.000 zł z przeznaczeniem na 

 



 11

remont wykładowej sali audiowizualnej i pomieszczenia do celów konferencyjnych oraz zakup 
wyposażenia  w I Liceum Ogólnokształcącym. Plan po zmianach wynosi 8.129 zł. 

- zadań realizowanych na podstawie art.5 ust.3 ustawy z dnia 24.04.2003r o działalności pożytku i o 
wolontariacie  o kwotę 14.250 zł – Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późn.zm. oraz art.4 pkt.8 ustawy o 
samorządzie powiatowym – Dz.U. Nr 142, poz. 1592 z 2001r, z późn. zm. Plan po zmianach wynosi  
41.686 zł, 

 Plan po zmianach dla pozostałych zadań ujętych w rezerwach  celowych: 
- na prace konserwatorskie, restauracyjne i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do  rejestru 

zabytków, położonych na terenie powiatu wągrowieckiego wynosi 21.196 zł, 
 - na zadania własne z zakresu zarządzania kryzysowego wynosi 3.000 zł. 
  Plan rezerwy ogólnej wynosi  141.626 zł. 
     - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno – Wychowawczym zwiększono o kwotę 2.830 zł środki na wypłatę nagród wraz z 
pochodnymi dla nauczycieli. 

 rozdział 80111 – Gimnazja specjalne – w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w związku z 
niepełnym zatrudnieniem kadry pedagogicznej z pełnymi kwalifikacjami, zmniejszono o kwotę 
zaplanowane środki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 62.000 zł i środki na dodatki 
wiejskie dla nauczycieli o kwotę 8.300 zł. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 85420. Zwiększono 
o kwotę 3.743 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli. W Specjalnym Ośrodku 
Szkolno – Wychowawczym zwiększono o kwotę 3.101 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla 
nauczycieli. 

 rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w I Liceum Ogólnokształcącym zmniejszono o kwotę 4.112 
zł, do wysokości faktycznej realizacji, zaplanowane środki na dodatkowe wynagrodzenia roczne 
pracowników, które zostaną przeznaczone na zwiększenie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych w związku ze wzrostem kwoty bazowej. Zwiększono także o kwotę 100.000 zł środki na 
remont wykładowej Sali audiowizualnej i pomieszczenia do celów konferencyjnych /wymiana 
posadzek i malowanie/, zakup wyposażenia sali i pomieszczenia /stoliki, żaluzje okienne, meble 
biurowe, sprzęt audiowizualny i nagłaśniający/  oraz o kwotę 11.751 zł środki na nagrody wraz z 
pochodnymi dla nauczycieli. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 zmniejszono o kwotę 358 zł, 
do wysokości faktycznej realizacji, zaplanowane środki na dodatkowe wynagrodzenia roczne 
pracowników, zostaną przeznaczone na zwiększenie środków na opłaty za zużycie energii cieplnej i 
elektrycznej. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy zwiększono o kwotę 1.500 zł środki 
na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli.  

 rozdział 80123 – Licea profilowane - W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 zmniejszono o kwotę 
1.497 zł, do wysokości faktycznej realizacji, zaplanowane środki na dodatkowe wynagrodzenia roczne 
pracowników, zostaną przeznaczone na zwiększenie środków na opłaty za zużycie energii cieplnej i 
elektrycznej. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 zmniejszono o kwotę 914 zł, do wysokości 
faktycznej realizacji, zaplanowane środki na dodatkowe wynagrodzenia roczne, zostaną przeniesione 
do rozdziału 80130 oraz zwiększono o kwotę 5.161 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla 
nauczycieli. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy zwiększono o kwotę 338 zł środki na 
nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli. 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe –  w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 zwiększono o kwotę 
20.000 zł środki na remont pracowni i korytarzy. Zmniejszono także o kwotę 378 zł, do wysokości 
faktycznej realizacji, zaplanowane środki na dodatkowe wynagrodzenia roczne pracowników, zostaną 
przeznaczone na zwiększenie środków na opłaty za zużycie energii cieplnej i elektrycznej. W Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 zmniejszono o kwotę 5.880 zł, do wysokości faktycznej realizacji, 
zaplanowane środki na dodatkowe wynagrodzenia roczne pracowników oraz zwiększono o kwotę 
10.823 zł wydatki rzeczowe, środki zostaną przeznaczone m.in.na zakup wyposażenia /szafy, biurka/ 
do pracowni matematycznej, badania okresowe pracowników, oprawę arkuszy ocen za lata 2004-2006 i 
zakup akcesoriów komputerowych. Zwiększono także o kwotę 18.650 zł środki na nagrody wraz z 
pochodnymi dla nauczycieli. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy zwiększono o kwotę 
6.967 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli. 
rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w 
związku z niepełnym zatrudnieniem kadry pedagogicznej z pełnymi kwalifikacjami, zmniejszono o 
kwotę zaplanowane środki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 33.300 zł i środki na 
dodatki wiejskie dla nauczycieli o kwotę 3.700 zł. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 85420. 
Zwiększono o kwotę 1.396 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi  dla nauczycieli. W Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 zmniejszono o kwotę 2.744 zł, do wysokości faktycznej realizacji, 

 



 12

zaplanowane środki na dodatkowe wynagrodzenia roczne pracowników, środki zostaną przeniesione do 
rozdziału 80130 oraz zwiększono o kwotę 2.339 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla 
nauczycieli. 
rozdział 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego – W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 zmniejszono o kwotę 1.285 zł, do 
wysokości faktycznej realizacji, zaplanowane środki na dodatkowe wynagrodzenia roczne 
pracowników, środki zostaną przeniesione do rozdziału 80130. Zwiększono o kwotę 1.915 zł środki na 
nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli. 
rozdział 80144 – Inne formy kształcenia osobno nie wymienione – w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym zwiększono o kwotę 1.787 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli. 

       - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85195 – Pozostała działalność – z budżetu powiatu zostanie  
udzielona dotacja w kwocie 5.000 zł dla Wielkopolskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Chorych i Ich 
Rodzin „Rehabilitacja” im. K. Marcinkowskiego na realizację zadania pn.: „Promocja i ochrona 
zdrowia – spotkanie integracyjno  - informacyjne „Mądrze – Zdrowo – Wesoło”. 

        - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie -  w 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie zmniejszono o kwotę 971, do wysokości faktycznej realizacji, 
zaplanowane środki na dodatkowe wynagrodzenie roczne pracowników, środki zostaną przeznaczone 
na zakup materiałów biurowych i publikacji dotyczących pracy PCPR oraz na zwrot kosztów podróży 
służbowych związanych z kontrolą celowości wykonanych remontów dla potrze osób 
niepełnosprawnych. 

       - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333 – Powiatowe urzędy 
pracy – w Powiatowym Urzędzie Pracy  zmniejszono o kwotę  1.127 zł, do wysokości faktycznej 
realizacji, zaplanowane środki na dodatkowe wynagrodzenie roczne, środki zostaną przeznaczone na 
wydatki rzeczowe, tj. podatek od nieruchomości, opłaty za zużycie energii elektrycznej i zwrot kosztów 
zakupu okularów dla pracowników pracujących przy komputerze. 

          rozdział 85395 – Pozostała działalność – w związku ze zmianami w realizacji programu 
„Multimodalne Centrum Planowania Kariery Zawodowej dla Uczniów Szkół Gimnazjalnych w 
Powiecie Wągrowieckim” zmniejszono kwotę 2.500 zł zaplanowane środki na wynagrodzenia 
bezosobowe, zostaną przeznaczone na zakup materiałów biurowych m.in.papieru oraz na ogłoszenia, 
powielanie materiałów i nagrywanie. 

       - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 – Świetlice szkolne – w świetlicy  I 
Liceum Ogólnokształcącym zmniejszono w związku z niższą składką na fundusz wypadkowy, o kwotę 
160 zł zaplanowane środki na składki na ubezpieczenia społeczne, które zostaną przeznaczone na 
zwiększenie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w związku ze wzrostem kwoty 
bazowej. Zwiększono o kwotę 201 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli. W 
świetlicy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 zmniejszono o kwotę 296 zł, do wysokości 
faktycznej realizacji, zaplanowane środki na dodatkowe wynagrodzenia roczne pracowników, zostaną 
przeznaczone na zwiększenie środków na opłaty za zużycie energii cieplnej i elektrycznej. W Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 zwiększono o kwotę 817 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla 
nauczycieli. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy zwiększono o kwotę 230 zł środki na 
nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli. 

 rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze – w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym zwiększono o kwotę 1.963 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli. 

 rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno – pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – w 
Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej zwiększono o kwotę 3.015 zł środki na nagrody wraz z 
pochodnymi dla nauczycieli oraz zmniejszono o kwotę 809 zł, do wysokości faktycznej realizacji, 
zaplanowane środki na dodatkowe wynagrodzenie roczne pracowników, środki zostaną przeznaczone 
na wydatki rzeczowe, tj. naprawę dachu i ubytków tynku przy wejściu do budynku Poradni oraz 
zwiększenie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w związku ze wzrostem kwoty 
bazowej.  

 rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – w Ognisku Pracy Pozaszkolnej zmniejszono 
o kwotę 112 zł zaplanowane środki na dodatkowe wynagrodzenia roczne pracowników, do faktycznej 
realizacji, które zostaną przeznaczone m.in.na zwiększenie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych w związku ze wzrostem stawki bazowej, badania okresowe dyrektora i zakup akcesoriów 
komputerowych. Zwiększono o kwotę 876 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli.  
rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – w Bursie Szkolnej nr 1  zmniejszono zaplanowany kredyt 
w kwocie 1.150.000 zł na realizację zadania pn.: „Adaptacja budynku Bursy – przystosowanie na Dom 
Dziecka i internat SOS-W” oraz zwiększono o kwotę 1.024 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi 

 



 13

dla nauczycieli. W internacie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy zwiększono o kwotę 513 
zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli. 
rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 
w Antoniewie w związku z niepełnym zatrudnieniem kadry pedagogicznej z pełnymi kwalifikacjami, 
zmniejszono  zaplanowane środki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 60.414 zł i o kwotę 
32.286 zł wydatki rzeczowe. Środki w kwocie 200.000 zł zostaną przeznaczone na remont pokrycia 
dachowego budynku internackiego, będącego obiektem zabytkowym. Zalecenia konserwatorskie 
obejmują jako zakres robót koniecznych do wykonania wymianę pokrycia dachowego i naprawę 
kominów. Zwiększono o kwotę 10.004 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli. 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 – Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami – zwiększono o kwotę 157.000 zł środki własne, środki z kredytu w kwocie 
1.150.000 zł i pozyskane z Ministerstwa Kultury i  Dziedzictwa Narodowego w kwocie 750.000 zł z 
przeznaczeniem na realizację zadania bieżącego  pn.: „Renowacja budynku szkoły Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 przy ul. Kościuszki 49 w Wągrowcu”. 

   rozdział 92195 – Pozostała działalność – z budżetu powiatu zostanie udzielona dotacja w kwocie 4.000 
zł dla Wągrowieckiego Stowarzyszenia Szlaku Cysterskiego na realizację zadania pn.: „Wydanie 2 
folderów oraz widokówek przedstawiających i opisujących dobra kultury i sztuki na terenie powiatu 
wągrowieckiego”. Dotacja z WFOŚiGW w kwocie 6.000 zł zostanie przeznaczona na wsparcie 
realizacji zadania pn.: VIII Ogólnopolski Ekologiczny Konkurs Plastyczny EKOIMPRESJE 2008”. 
Zostaną zakupione książki na nagrody oraz rower jako nagroda główna, a także zostanie wykonany 
druk kalendarza na 2009 rok z pracami laureatów konkursu. 

- w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport, rozdział 92695 – Pozostała działalność – w związku z realizacją 
programu  wymiany młodzieży polsko – niemiecko – ukraińskiej zwiększono o kwotę 22.660 zł środki 
na pokrycie kosztu pobytu 39 uczestników wymiany, koszty podróży i wynagrodzenia dla opiekunów. 
Z budżetu powiatu zostanie udzielona dotacja w kwocie 2.500 zł dla Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Sokół” Mieścisko na realizację zadania pn.: „Piłkarska kadra czeka – przegląd młodych 
talentów piłkarskich. Powiatowy turniej orlików i trampkarzy” oraz dotacja w kwocie 2.750 zł dla 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „Kasztelan” Gołańcz na realizację zadania pn.: „XI Memoriał piłki 
ręcznej im. Krzysztofa Kaźmierczaka”. 

3. w załączniku Nr 3 - dotyczącym dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami: 

       - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75045 – Komisje poborowe - na podstawie decyzji 
Wojewody Wielkopolskiego zmniejszono dochody i wydatki  o kwotę 3.605 zł ze względu na mniejszą 
ilość przeprowadzonych badań specjalistycznych poborowych.  

 - dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 39.000 zł, 
otrzymane środki z dotacji zostaną przeznaczone na zasiłek pogrzebowy i odprawę pośmiertną 
funkcjonariusza PSP. 

- dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami – zwiększono dochody i wydatki o kwotę 750.000 zł  pozyskane z Ministerstwa Kultury 
i  Dziedzictwa Narodowego z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Renowacja budynku szkoły 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 przy ul. Kościuszki 49 w Wągrowcu”. 

  4. w załączniku Nr 5 dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu:   
        - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85195 – Pozostała działalność – z budżetu powiatu zostanie  

udzielona dotacja w kwocie 5.000 zł dla Wielkopolskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Chorych i Ich 
Rodzin „Rehabilitacja” im. K. Marcinkowskiego na realizację zadania pn.: „Promocja i ochrona 
zdrowia – spotkanie integracyjno  - informacyjne „Mądrze – Zdrowo – Wesoło”. 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,   rozdział 92195 – Pozostała działalność – z 
budżetu powiatu zostanie udzielona dotacja w kwocie 4.000 zł dla Wągrowieckiego Stowarzyszenia 
Szlaku Cysterskiego na realizację zadania pn.: „Wydanie 2 folderów oraz widokówek 
przedstawiających i opisujących dobra kultury i sztuki na terenie powiatu wągrowieckiego”. 

- w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport, rozdział 92695 – Pozostała działalność - Z budżetu powiatu 
zostanie udzielona dotacja w kwocie 2.500 zł dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sokół” 
Mieścisko na realizację zadania pn.: „Piłkarska kadra czeka – przegląd młodych talentów piłkarskich. 
Powiatowy turniej orlików i trampkarzy” oraz dotacja w kwocie 2.750 zł dla Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Kasztelan” Gołańcz na realizację zadania pn.: „XI Memoriał piłki ręcznej im. Krzysztofa 
Kaźmierczaka”. 

 



 14

5. w załączniku Nr 6 - dotyczącym wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z 
wyodrębnieniem wydatków na poszczególne programy i wydatki na zadania wynikające z kontraktów 
wojewódzkich: 
a. wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne: 

- Adaptacja budynku Bursy – przystosowanie na Dom Dziecka i internat SOS-W –  w 2008 roku 
zmniejszono zaplanowany kredyt o kwotę 1.150.000 zł, realizacja zadania ze środków 
pochodzących z kredytu będzie realizowana w 2009 roku, 

-  Restauracja zabytkowych budynków wraz z zagospodarowaniem terenu w ZSP nr 2” - zadanie było 
zaplanowane do realizacji w 2009 roku. W związku z otrzymaniem dofinansowania z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 750.000 zł, realizacja zadania rozpocznie się w 2008 
roku i będzie realizowana z wydatków bieżących przy współudziale środków własnych w kwocie 
157.000 zł i kredytu w kwocie 1.150.000 zł. Zadanie będzie realizowane pod nazwą „Renowacja 
budynku szkoły Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 przy ul. Kościuszki 49 w Wągrowcu”. 

- Restauracja zabytkowych budynków wraz z zagospodarowaniem terenu w I LO w Wągrowcu – 
zadanie było zaplanowane do realizacji w 2009 roku. Po otrzymaniu dofinansowania na realizację 
zadania, będzie realizowane z wydatków bieżących. 

- Restauracja zabytkowych budynków wraz zagospodarowaniem terenu w Antoniewie - zadanie było 
zaplanowane do realizacji w 2009 roku. Po otrzymaniu dofinansowania na realizację zadania, 
będzie realizowane z wydatków bieżących. 

6. w załączniku Nr 7 -  dotyczącym wydatków na programy i projekty realizowane ze środków funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności:  
1) Adaptacja budynku Bursy – przystosowanie na Dom Dziecka i internat SOS-W –  w 2008 roku 

zmniejszono zaplanowany kredyt o kwotę 1.150.000 zł, realizacja zadania ze środków pochodzących 
z kredytu będzie realizowana w 2009 roku, 

2) Restauracja zabytkowych budynków wraz z zagospodarowaniem terenu przy Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2- zadanie było zaplanowane do realizacji w 2009 roku. W związku z 
otrzymaniem dofinansowania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 750.000 
zł, realizacja zadania rozpocznie się w 2008 roku i będzie realizowana z wydatków bieżących przy 
współudziale środków własnych w kwocie 157.000 zł i kredytu w kwocie 1.150.000 zł. Zadanie 
będzie realizowane pod nazwą „Renowacja budynku szkoły Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 
przy ul. Kościuszki 49 w Wągrowcu”. 

3) Restauracja zabytkowych budynków wraz z zagospodarowaniem terenu przy I Liceum 
Ogólnokształcącym w Wągrowcu - zadanie było zaplanowane do realizacji w 2009 roku. Po 
otrzymaniu dofinansowania na realizację zadania, będzie realizowane z wydatków 
bieżących. 

4)  Restauracja zabytkowych budynków wraz z zagospodarowaniem terenu przy Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczy w Antoniewie - zadanie było zaplanowane do realizacji w 2009 roku. Po otrzymaniu 
dofinansowania na realizację zadania, będzie realizowane z wydatków bieżących. 

 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

 



 



 16

 

 


